
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от      25.01.2012                 № 1/1  
          г.Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений и дополнений в Порядок списания 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

 

В соответствии с Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением          

Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.03.2009 № 6/38, на основании 

Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области,   Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить в Порядок списания имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 25.11.2009  № 20/146, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.2. Муниципальные предприятия и учреждения вправе осуществлять 

списание муниципального имущества самостоятельно в порядке, 

установленном действующим законодательством Российской Федерации, за 

исключением объектов недвижимого имущества, особо ценного движимого 

имущества, транспортных средств, компьютерной техники и оргтехники, 



независимо от их первоначальной (балансовой) стоимости, на которые 

распространяется настоящий Порядок»; 

1.2. Пункт 2.2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. При списании автотранспортных средств, в том числе 

отнесенных к видам особо ценного движимого имущества, составляется 

заключение о техническом состоянии муниципального имущества, 

подтверждающее непригодность и вывод об экономической 

целесообразности использования и восстановления автотранспортных 

средств и их дальнейшего использования, выданное специализированными 

организациями, осуществляющими данный вид деятельности. 

Данное заключение должно содержать следующие реквизиты: дату 

проведения осмотра, подробное описание транспортного средства с 

указанием номера двигателя и кузова (шасси, рамы), целесообразность его 

списания, а также его техническое состояние, наименование 

балансодержателя, реквизиты организации, выдавшей данное заключение.»; 

1.3. Пункт 2.2.3. изложить в следующей редакции: 

«2.2.3. При списании компьютерной техники и оргтехники, в том числе 

отнесенной к видам особо ценного движимого имущества, и иного особо 

ценного движимого имущества составляется заключение о техническом 

состоянии муниципального имущества, выданное специализированными 

организациями, осуществляющими данный вид деятельности, 

подтверждающее непригодность и содержащее вывод об экономической 

целесообразности восстановления и дальнейшего использования 

вышеуказанного муниципального имущества. 

Данное заключение должно содержать подробное описание 

муниципального имущества, подлежащего списанию, с указанием его 

заводского и (или) инвентарного номера, дефектов и степени износа 

конструктивных элементов, целесообразности списания, а также техническое 

состояние вышеуказанного муниципального имущества, дату проведения 



осмотра, наименование балансодержателя, реквизиты организации, 

выдавшей заключение.»; 

1.4. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.4. При списании транспортных средств, компьютерной техники и 

оргтехники, в том числе отнесенной к видам особо ценного движимого 

имущества, и иного особо ценного движимого имущества, руководитель 

муниципального предприятия и учреждения организует мероприятия по его 

ликвидации (демонтажу, утилизации) и направляет в администрацию 

муниципального образования акт (договор) о ликвидации (демонтаже, 

утилизации) муниципального имущества». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

  

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                                              

В.В. Крешетов 
  


